DECRETO Nº 0078/98

CRIA O COMITÊ MUNICIPAL DO FUNDO DE TERRAS

	MARTIN FONTANA, prefeito municipal de Ibiam, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município

D E C R E T A :

Art. 1º - 	Fica criado o Comitê Municipal do Fundo de Terras, com a finalidade de selecionar e acompanhar os beneficiários que se habilitarem no programa do FUNDA DE TERRAS do Governo Estadual, criado pela Lei Nº 6.288 de 31/10/83.

Art. 2º - 	O Comitê Municipal será formado por representantes das seguintes entidades:

	- COPERCAMPOS - Cooperativa Regional Agropecuária Campos Novos Ltda;

	- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Ibiam;

	- EPAGRI - Empresa de Pesquisa Agropecuária e Difusão Tecnológica de Santa Catarina S/A.

Art. 3º - 	A Secretaria Municipal de Agricultura, dará todo o apoio técnico e burocrático, visando a montagem dos processos daqueles interessados em obter os benefícios do Fundo de Terras.

Art. 4º - 	Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Ibiam (SC), 12 de março de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM